ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
Городовиковского городского  муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна
муниципальн администрацин бyрдэцин    тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер.  Комсомольский 3,
тел/факс (84731)  91-7-67, 91-8-67, e-mail: ggmo@mail.ru
  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------«  4  »     августа        2017 г.                 № 232-п                     г. Городовиковск

	О внесении дополнений в  Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.

         Рассмотрев протесты прокурора района от 17.02.2017г. №16-2017, с целью приведения в соответствии с нормами действующего законодательства  администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкии, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия

постановляет:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное постановлением администрации Городовиковского ГМО РК от 17.06.2014г. №152-п, следующие дополнения:
   -  п. 2.5 дополнить новым абзацем, следующего содержания:
      «Основанием для внеплановой проверки являются поступления, в частности посредством системы, в орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление в системе информации о фактах нарушения, в том числе в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений.»;
    - п. 3.2 дополнить п.п.14, следующего содержания:
      «знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
     - п. 2.4 дополнить п.п.3, следующего содержания:
       «постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке, а также установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).»
         2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном Вестнике Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия» и в сети интернет на официальном сайте администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

         ВРИО Главы ГГМО РК (ахлачи)                         Д. Ковтунов